
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №8 

имени Бусыгина Михаила Ивановича» 

ПРИКАЗ 

От 28.08.2024 г.      №  265  - О 

г. Усть-Илимск 

 

«Об утверждении Перечня учебников, используемых в образовательном процессе МБОУ 

«СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.» в 2024-2025 учебном году» 

 

В целях упорядочения образовательного процесса в МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина 

М.И.», на основании следующих нормативных документов: 

 Закон РФ «Об образовании Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ; 
 приказ министерства образования и науки Российской Федерации от 31.05.2021 года № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» (с изменениями и дополнениями);  

 федеральная образовательная программа НОО (Утверждена приказом Минпросвещения России 

от 18.05.2023 под № 372, одобрена решением федерального учебно-методического объединения по 

общему образованию, протокол от 14 апреля 2023 г. № 1/23);   

 постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации «Об 

утверждении СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» от 28.09.2020 г. № 28;  

 приказ Минпросвещения России от 21.09.2022 N 858 "Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников" (Зарегистрировано в Минюсте России 01.11.2022 N 70799); 

 основная  образовательная программа  начального  общего  образования МБОУ «СОШ № 8 

имени Бусыгина М.И.» (утверждена приказом директора школы от 31.03.2023 г. № 119-О); 

 адаптированная образовательная программа  начального  общего  образования МБОУ «СОШ № 

8 имени Бусыгина М.И.» (утверждена приказом директора школы от 31.03.2023 г. № 119-О); 

 адаптированная  образовательная программа  основного  общего  образования МБОУ «СОШ № 

8 имени Бусыгина М.И.» (утверждена приказом директора школы от 31.03.2023 г. № 119-О); 

 приказ министерства образования и науки Российской Федерации от 31.05.2021 года № 2878 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» (с изменениями и дополнениями);  

 федеральная образовательная программа ООО (Утверждена приказом Минпросвещения России 

от 18.05.2023 под № 370, одобрена решением федерального учебно-методического объединения по 

общему образованию, протокол от 14 апреля 2023 г. № 1/23);   

 приказ министерства образования и науки Российской Федерации от 31.05.2021 года № 287 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» (с изменениями и дополнениями); 

 федеральная образовательная программа среднего общего образования,  утвержденная 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23.11.2022 года № 1014;  

 приказ Минобрнауки России от 17 мая 2012 года № 413 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования» (с изменениями и 

дополнениями); 

 Основная  образовательная программа  основного  общего  образования МБОУ «СОШ № 8 

имени Бусыгина М.И.» (утверждена приказом директора школы от 31.03.2023 г. № 119-О); 

 Основная  образовательная программа  среднего  общего  образования МБОУ «СОШ № 8 

имени Бусыгина М.И.» (утверждена приказом директора школы от 31.03.2023 г. № 119-О); 

 Программа развития МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 имени Бусыгина 

Михаила Ивановича» «Школа с эффектом эффективности»,- 

https://fgosreestr.ru/poop/federalnaia-obrazovatelnaia-programma-osnovnogo-obshchego-obrazovaniia-utverzhdena-prikazom-minprosveshcheniia-rossii-ot-18-05-2023-pod-370
https://fgosreestr.ru/poop/federalnaia-obrazovatelnaia-programma-osnovnogo-obshchego-obrazovaniia-utverzhdena-prikazom-minprosveshcheniia-rossii-ot-18-05-2023-pod-370
https://fgosreestr.ru/poop/federalnaia-obrazovatelnaia-programma-osnovnogo-obshchego-obrazovaniia-utverzhdena-prikazom-minprosveshcheniia-rossii-ot-18-05-2023-pod-370
https://fgosreestr.ru/poop/federalnaia-obrazovatelnaia-programma-osnovnogo-obshchego-obrazovaniia-utverzhdena-prikazom-minprosveshcheniia-rossii-ot-18-05-2023-pod-370


 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников к использованию в образовательном процессе в МБОУ 

«СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.» на 2024-2025 учебный год согласно приложению 1. 

2. Петерс Д.Ю. разместить перечень учебников к использованию в образовательном 

процессе на 2023-2024 учебный год на сайте школы. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Храбан Т.В., заместителя директора. 

 

И.о. директора школы:     С.Т. Колмогорова 

 

 
С приказом директора от 28.08.2024 г. № 265 – О ознакомлен: 

1. Петерс Д.Ю. 

2. Храбан Т.В. 

Приложение 1 к приказу директора  

От 28.08.2024 г. № 265-О 

 

№№ Порядковый 

номер учебника 

по ФПУ 

Автор/авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Класс Издательство Нали

чие 

элект

ронно

го 

прило

жения 

Начальное общее образование 

1.  1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. 

и др. 

Азбука 1 Просвещение  

2.   Нечаева Н.В., 

Белорусец К.С. 

Азбука 1 Бином  

3.  1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г.  

Русский язык 1 Просвещение  

4.   Полякова А.В. Русский язык 1 Просвещение  

5.  1.1.1.1.2.1.1 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. 

Литературное чтение 1 Просвещение  

6.   Свиридова В.Ю.  Литературное чтение 1 Просвещение  

7.  1.1.1.4.1.1.1 Моро М.И., 

Волкова С И., 

Степанова С.В. 

Математика 1 Просвещение  

8.   Аргинская И.И. и 

др. 

Математика 1 Просвещение  

9.  1.1.1.5.1.1.1 Плешаков А.А. Окружающий мир 1 Просвещение  

10.   Дмитриева Н.Я., 

Казаков А.Н. 

Окружающий мир 1 Бином  

11.  1.1.1.6.1.3.1 Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство 

1 Просвещение  

12.  1.1.1.7.2.1.1 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 1 Просвещение  

13.  1.1.1.9.1.2.1 Матвеев А.П. Физическая культура 1 Просвещение  

14.  1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык 2 Просвещение  

15.  1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

Литературное чтение  2 Просвещение  



др.  

16.  1.1.1.3.1.1.1 Быкова Н.И., Дули 

Д. и др. 

Английский язык 2 Просвещение  

17.  1.1.1.4.1.1.2 Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. 

Математика 2 Просвещение  

18.  1.1.1.5.1.1.2 Плешаков А.А. Окружающий мир 2 Просвещение  

19.  1.1.1.6.1.3.2 Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В.  

Изобразительное 

искусство 

2 Просвещение  

20.  1.1.1.7.2.1.2 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

Музыка 2 Просвещение  

21.  1.1.1.9.1.2.2 Матвеев А.П. Физическая культура 2 Просвещение  

22.  1.1.1.1.1.5.2 Рамзаева Т.Г. Русский язык 3 Просвещение  

23.   Полякова А.В. Русский язык 3 Просвещение  

24.  1.1.1.1.6.2 Репкин В.В., 

Некрасова ТВ., 

Восторгова Е.В. 

Русский язык 3 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

Просвещение 

 

25.  1.1.1.1.2.1.3 Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. 

Литературное чтение 3 Просвещение  

26.  1.1.1.1.2.9.2 Свиридова В.Ю. Литературное чтение 3 Просвещение  

27.  1.1.1.3.1.8.1 Вербицкая М.В., 

Б.Эббс, Э. Уорелл, 

Э. Уорд, Орлова 

О.В. 

Английский язык 3 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Просвещение 

 

28.  1.1.1.4.1.1.3 Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. 

Математика 3 Просвещение  

29.  1.1.1.4.1.2.2 Аргинская И.И., 

Ивановская Е.И., 

Кормишина С.Н. 

Математика 3 Просвещение  

30.  1.1.1.4.1.4.2 Давыдов В.В., 

Горбов С.Ф. и др. 

Математика 3 ВИТА-ПРЕСС  

31.  1.1.1.5.1.1.3 Плешаков А.А. Окружающий мир 3 Просвещение  

32.  1.1.1.5.1.2.2 Дмитриева Н.Я., 

Казаков А.Н. 

Окружающий мир 3 Просвещение  

33.  1.1.1.6.1.3.3 Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В.  

Изобразительное 

искусство 

3 Просвещение  

34.  1.1.1.7.2.1.3 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

Музыка 3 Просвещение  

35.  1.1.1.9.1.2.3 Матвеев А.П. Физическая культура 3 Просвещение  

36.  1.1.1.1.1.5.3 Рамзаева Т.Г. Русский язык 4 Просвещение  

37.   Полякова А.В. Русский язык 4 Просвещение  

38.  1.1.1.1.2.1.4 Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. 

Литературное чтение 4 Просвещение  

39.  1.1.1.1.2.9.3 Свиридова В.Ю. Литературное чтение 4 Просвещение  

40.  1.1.1.2.1.8.2 Вербицкая М.В., 

Б.Эббс, Э. Уорелл, 

Э. Уорд, Орлова 

О.В. 

Английский язык 4 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Просвещение 

 

41.  1.1.1.4.1.1.4 Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. 

Математика 4 Просвещение  



42.  1.1.1.4.1.2.3 Аргинская И.И. и 

др. 

Математика 4 Просвещение  

43.  1.1.1.3.1.10.4 Петерсон Л.Г.  Математика 4 Просвещение  

44.  1.1.1.5.1.1.4 Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А. 

Окружающий мир 4 Просвещение  

45.  1.1.1.5.1.2.3 Дмитриева Н.Я., 

Казаков А.Н. 

Окружающий мир 4 Просвещение  

46.  1.1.1.6.1.6.1  Шемшурина А.И., 

Шемшурин А.А. 

ОРКСЭ. Основы 

светской этики 

4 Просвещение  

47.  1.1.1.6.1.3.4 Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В.  

Изобразительное 

искусство 

4 Просвещение  

48.  1.1.1.7.2.1.4 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

Музыка 4 Просвещение  

49.  1.1.1.9.1.2.4 Матвеев А.П. Физическая культура 4 Просвещение  

Основное общее образование 

50.  1.1.2.1.1.1.1 Ладыженская Т.А., 

Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. 

и др. 

Русский язык 5 Просвещение  

51.  1.1.2.1.2.1.1 Коровина В. Я. 

ЖуравлевВ. П. 

Коровин В. И.  

Литература  5 Просвещение  

52.  1.1.2.3.1.1.1 Ваулина Ю.Е., 

Дули Д. и др. 

Английский язык 5 Просвещение  

53.  1.1.2.4.1.1.1 Виленкин А.Н., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С., 

Шварцбурд С.И. 

Математика 5 Просвещение  

54.  1.1.2.5.1.2.1 Вигасин А.А., 

Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С. 

Всеобщая история. 

История Древнего 

мира 

5 Просвещение  

55.  1.1.2.5.3.1.1 Алексеев А.И., 

Николина В.В. и 

др.  

География   5-6 Просвещение  

56.  1.1.2.6.3.1.1 Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г. 

Биология 5 Просвещение  

57.  1.1.2.7.2.1.1 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка 5 Просвещение  

58.  1.1.2.6.1.2.1 Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В., 

Поровская Г.А. и 

др. 

Изобразительное 

искусство 

5 Просвещение  

59.  1.1.2.7.1.1.1 Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и 

др. 

Технология 5 Просвещение  

60.  1.1.2.9.1.1.1 Матвеев А.П. Физическая 

культура 

5 Просвещение  

61.  1.1.2.1.1.1.2 Баранов М. 

Т.,Ладыженская 

Т.А., Тростенцова 

Л.А. и др. 

Русский язык  6 Просвещение  

62.  1.1.2.1.2.1.2 Полухина В. П., Литература  6 Просвещение  



Коровина В. Я. , 

Журавлев В. П. и 

др.  

63.  1.1.2.2.1.5.2 Вербицкая М.В., 

Б.Эббс, Э. Уорелл, 

Э. Уорд, Орлова 

О.В. 

Английский язык 6 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Просвещение 

 

64.  1.1.2.4.1.1.2 Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С., 

Шварцбурд С.И. 

Математика 6 Просвещение  

65.  1.1.2.5.1.2.2 Агибалова Е.В., 

Донской Г.М. 

Всеобщая история. 

История Средних 

веков 

6 Просвещение  

66.  1.1.2.5.1.1.1 Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Стефанович П.С. и 

др. 

История России 6 Просвещение  

67.  1.1.2.5.2.1.1 Боголюбов Л.Н., 

Рутковская Е.Л., 

Иванова Л.Ф. и др.  

Обществознание  6 Просвещение  

68.  1.1.2.7.2.1.2 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка 6 Просвещение  

69.  1.1.2.6.1.2.2 Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В., 

Поровская Г.А. и 

др. 

Изобразительное 

искусство 

6 Просвещение  

70.  1.1.2.7.1.1.2 Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и 

др. 

Технология 6 Просвещение  

71.  1.1.2.9.1.1.1 Матвеев А.П. Физическая 

культура 

6-7 Просвещение  

72.  1.1.2.1.1.1.3  Баранов М. Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. 

и др. 

Русский язык  7 Просвещение  

73.  1.1.2.1.2.1.3 Коровина В. Я. , 

Журавлев В. П. 

Коровин В. И.  

Литература  7 Просвещение  

74.  1.1.2.2.1.5.3 Вербицкая М.В., 

Гаярделли М., 

Редли П., 

Миндрул О.С., 

Савчук Л.О.  

Английский язык 7 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Просвещение 

 

75.  1.1.2.4.1.1.3 Макарычев ЮН., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. 

Алгебра 7 Просвещение  

76.  1.1.2.4.1.2.1 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

др. 

Математика. 

Геометрия 

7-9 Просвещение  

77.  1.1.2.4.2.1.1 Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика  7 Просвещение  

78.  1.1.2.5.1.2.3 Юдовская А.Я. и Всеобщая история. 7 Просвещение  



др. История Нового 

времени, 1500-

1800. 

79.  1.1.2.5.1.1.2 Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др. 

История России 7 Просвещение  

80.  1.1.2.5.2.1.2 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова 

А.Ю., 

Половникова А.В. 

и др. 

Обществознание 7 Просвещение  

81.  1.1.2.5.3.1.2 Алексеев А.И., 

Николина В.В. и 

др.  

География   7 Просвещение  

82.  1.1.2.6.1.1.1 Перышкин И.М., 

Иванов А.И. 

Физика 7 Просвещение  

83.  1.1.2.6.3.1.3 В.В. Пасечник и 

др. 

Биология 7 Просвещение  

84.  1.1.2.7.2.1.3 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка 7 Просвещение  

85.  1.1.2.6.1.2.3 Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В., 

Поровская Г.А.  и 

др. 

Изобразительное 

искусство 

7 Просвещение  

86.  1.1.2.7.1.1.3 Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и 

др. 

Технология 7 Просвещение  

87.   Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

7 Просвещение  

88.   Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В. и 

др. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

7-9 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

 

89.  1.1.2.1.1.1.4 Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и 

др. 

Русский язык  8 Просвещение  

90.  1.1.2.1.2.1.4 Коровина В. Я. , 

Журавлев В. П. 

Коровин В. И.  

Литература  8 Просвещение  

91.  1.1.2.2.1.5.4 Вербицкая М.В., 

Маккинли С., 

Хастингс Б., 

Миндрул О.С., 

Савчук Л.О.  

Английский язык 8 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Просвещение 

 

92.  1.1.2.4.1.1.4 Макарычев ЮН., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др.  

Алгебра 8 Просвещение  

93.  1.1.2.4.2.1.2 Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю.  

Информатика  8 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

Просвещение 

 

94.  1.1.2.5.1.2.4 Юдовская А.Я., Всеобщая история. 8 Просвещение  



Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

и др. 

История Нового 

времени 

95.  1.1.2.5.1.1.3 Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др. 

История России 8 Просвещение  

96.  1.1.2.5.2.1.3 Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др.  

Обществознание 8 Просвещение  

97.  1.1.2.5.3.1.3 Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География 

8 

Просвещение  

98.  1.1.2.6.1.1.2 Перышкин И.М., 

Иванов А.И. 

Физика 8 Просвещение  

99.  1.1.2.6.2.1.1 Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А.  

Химия  8 Просвещение  

100.  1.1.2.6.3.1.4 Пасечник В.В. и 

др 

Биология 8 Просвещение  

101.  1.1.2.7.2.1.4 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка 8 Просвещение  

102.  1.1.2.6.1.2.4 Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В., 

Поровская Г.А. и 

др. 

Изобразительное 

искусство 

8 Просвещение  

103.  1.1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и 

др. 

Технология 8-9 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

 

104.   Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

8 Просвещение  

105.  1.1.2.9.1.1.3 Матвеев А.П. Физическая 

культура 

8-9 Просвещение  

106.  1.1.2.1.1.1.5 Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и 

др. 

Русский язык  9 Просвещение  

107.  1.1.2.1.2.1.5 Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. и др. 

Литература  9 Просвещение  

108.  1.1.2.2.1.5.5 Вербицкая М.В., 

Маккинли С., 

Хастингс Б., 

Миндрул О.С., 

Савчук Л.О.  

Английский язык 9 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Просвещение 

 

109.  1.1.2.4.1.1.5 Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др.  

Алгебра 9 Просвещение  

110.  1.1.2.4.2.1.3 Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 

Информатика  9 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

Просвещение 

 

111.  1.1.2.5.1.2.5 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

История Нового 

времени 

9 Просвещение  



Ванюшкина Л.М. 

и др. 

112.  1.1.2.5.1.1.4 Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Левандовский 

А.А. и др. 

История России 9 Просвещение  

113.  1.1.2.5.2.1.4 Боголюбов Л.Н. и 

др. 

Обществознание 9 Просвещение  

114.  1.1.2.5.3.1.4 Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География 9 Просвещение  

115.  1.1.2.6.1.1.3 Перышкин И.М., 

Гутник Е.М., 

Иванов А.И., 

Петрова М.А. 

Физика 9 Просвещение  

116.  1.1.2.6.2.1.2 Габриелян О.С., 

Остроумова И.Г., 

Сладков С.А.  

Химия  9 Просвещение  

117.  1.1.2.6.3.1.5 Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Швецов Г.Г. и др.  

Биология  9 Просвещение  

118.   Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

9 Просвещение  

Среднее общее образование 

119.  1.1.3.1.1.3.1 Львова С.И., 

Львов В.В. 

Русский язык  10 МНЕМОЗИНА   

120.  1.1.3.1.2.1.1 Зинин С.А., 

Сахаров В.И. 

Литература  10 Русское слово  

121.  1.1.3.2.1.4.1 Вербицкая М.В., 

Маккинли С. и др. 

Английский язык 10 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

 

122.  1.1.3.2.1.7.1 Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

Английский язык 10 Просвещение  

123.  1.1.3.5.1.1.1 Алимов Ш.А., 

Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. и др. 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

анализа 

10-11 Просвещение  

124.  1.1.3.4.1.9.1 Мордкович А.Г. и 

др. 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

анализа 

10 МНЕМОЗИНА  

125.  1.1.3.5.1.2.1 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

др.  

Геометрия  10-11 Просвещение  

126.  1.1.3.4.2.6.1 Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К., 

Шеина Т.Ю. 

Информатика 10 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

Просвещение 

 

127.  1.1.3.5.2.2.1 Поляков К.Ю., 

Еремин Е.А. 

Информатика  10 БИНОМ. 

Лаборатория 

 



знаний 

128.  1.1.3.6.1.1.1 Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

История. История 

России 

10 Просвещение  

129.  1.1.3.6.1.2.1 Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

История. Всеобщая 

история. 1914-1945 

г.г. 

10 Просвещение  

130.  1.1.3.4.3.1.1 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др.  

Обществознание  10 Просвещение  

131.   Никитин А.Ф., 

Никитина Т.И. 

Право. Базовый и 

углубленный 

уровни 

10 - 11 ДРОФА  

132.  1.1.3.3.3.3.1 Киреев А. Экономика  10-11 ВИТА-ПРЕСС  

133.  
1.1.3.4.2.1.1 

Гладкий Ю.Н., 

Николина В.В. 

География  
10 Просвещение 

 

134.  1.1.3.6.1.1.1 Мякишев Т.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н.  

Физика. 10 Просвещение  

135.  1.1.3.6.1.2.1 Касьянов В.А. Физика 10 ДРОФА 

Просвещение 

 

136.  1.1.3.5.3.6.1 Габриелян О.С. Химия  10 ДРОФА 

Просвещение 

 

137.  1.1.3.5.4.11.1 Теремов А.В., 

Петросова Р.А. 

Биология. 

Биологические 

системы и 

процессы  

10 ООО "ГИЦ 

ВЛАДОС" 

 

138.  1.1.3.5.4.6.1 В.И. Сивоглазов, 

И.Б. Агафонова, 

Е.Т. Захарова 

Биология базовый 

уровень  

10 Просвещение  

139.  1.1.3.6.3.1.1 Ким С.В., 

Горский В.А. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

10-11 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

 

140.  1.1.3.6.1.3.1 Матвеев А.П. Физическая 

культура 
10-11 

Просвещение  

141.  1.1.3.1.1.3.2 Львова С.И., 

Львов В.В. 

Русский язык  11 МНЕМОЗИНА  

142.  1.1.3.1.2.1.2 Зинин С.А., 

Чалмаев В.А. 

Литература  
11 

Русское слово-

учебник 

 

143.  1.1.3.2.1.4.2 Вербицкая М.В., 

Маккинли С. и др. 

Английский язык 11 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

 

144.  1.1.3.2.1.7.2 Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

Английский язык 11 Просвещение  

145.  1.1.3.4.1.9.2 Мордкович А.Г. и 

др. 

 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

11 МНЕМОЗИНА  

146.  1.1.3.4.2.6.2 Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К., 

Шеина Т.Ю. 

Информатика  11 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

Просвещение 

 

147.  1.1.3.5.2.2.2 Поляков К.Ю., 

Еремин Е.А. 

Информатика  11 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

 

148.  1.1.3.6.1.1.2 Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

История. История 

России 

11 Просвещение  



149.  1.1.3.6.1.2.2 Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

История. Всеобщая 

история. 1945-нач.  

21в. 

11 Просвещение  

150.  1.1.3.4.3.1.2 Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. 

Обществознание  

11 Просвещение 

 

151.  
1.1.3.4.2.1.2 

Гладкий Ю.Н., 

Николина В.В. 

География  
11 Просвещение 

 

152.  1.1.3.6.1.1.2 Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. 

Физика. 11 Просвещение  

153.  1.1.3.6.1.2.2 Касьянов В.А. Физика 
11 

ДРОФА 

Просвещение 

 

154.  1.1.3.5.3.6.2 Габриелян О.С. Химия  11 ДРОФА 

Просвещение 

 

155.  1.1.3.5.4.11.2 Теремов А.В., 

Петросова Р.А. 

Биология. 

Биологические 

системы и 

процессы  

11 ООО "ГИЦ 

ВЛАДОС" 

 

156.  1.1.3.5.4.6.2 Сивоглазов В.И., 

Агафонова И.Б., 

Захарова Е.Т.  

Биология  11 Просвещение  

157.  1.3.6.3.1.1 Ким С.В., 

Горский В.А. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

10-11 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

 

 



Приложение 1 к приказу директора  

МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.»  

от  28.08.2024 № 265- О  

Перечень учебников, используемых в образовательном процессе МБОУ «СОШ № 8 

имени Бусыгина М.И.» в 2024-2025 учебном году 
 

№№ Порядковый 

номер учебника 

по ФПУ 

Автор/авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Класс Издательство Нали

чие 

элект

ронно

го 

прило

жения 

Начальное общее образование 

158.  1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. 

и др. 

Азбука 1 Просвещение  

159.  1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г.  

Русский язык 1 Просвещение  

160.  1.1.1.1.2.1.1 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. 

Литературное 

чтение 

1 Просвещение  

161.  1.1.1.4.1.1.1 Моро М.И., 

Волкова С И., 

Степанова С.В 

Математика 1 Просвещение  

162.  1.1.1.5.1.1.1 Плешаков А.А. Окружающий мир 1 Просвещение  

163.  1.1.1.6.1.3.1 Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство 

1 Просвещение  

164.  1.1.1.7.2.1.1 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 1 Просвещение  

165.  1.1.1.9.1.2.1 Матвеев А.П. Физическая 

культура 

1 Просвещение  

166.  1.1.1.1.1.5.2 

 

Рамзаева Т.Г.  Русский язык 2 «Дрофа»  

167.  1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др.  

Литературное 

чтение  

2 Просвещение  

168.   Полякова А.В. Русский язык 2 Просвещение  

169.  1.1.1.1.1.6.3 Репкин В.В., 

Некрасова ТВ., 

Восторгова Е.В. 

Русский язык 2 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

Просвещение 

 

170.  1.1.1.1.2.9.2 Свиридова В.Ю.  Литературное 

чтение 

2 Просвещение  

171.  1.1.1.2.1.8.1 Вербицкая М.В., 

Б.Эббс, Э. Уорелл, 

Э. Уорд, Орлова 

О.В. 

Английский язык 2 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Просвещение 

 

172.  1.1.1.4.1.1.2 Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др 

Математика 2 Просвещение  

173.  1.1.1.4.1.1.2 Аргинская И.А., 

Бененсон Е.П., 

Итина Л.С., 

Кормишина С.Н. 

Математика 2 Просвещение  



174.  1.1.1.3. 1.4.2 Давыдов В.В. и др.  Математика 2 Просвещение  

175.  1.1.1.5.1.1.2 Плешаков А.А. Окружающий мир 2 Просвещение  

176.  1.1.1.4.1.2.2 Дмитриева Н.Я., 

Казаков А.Н. 

Окружающий мир 2 Просвещение  

177.  1.1.1.6.1.3.2 Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В.  

Изобразительное 

искусство 

2 Просвещение  

178.  1.1.1.7.2.1.2 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

Музыка 2 Просвещение  

179.  1.1.1.9.1.2.2 Матвеев А.П. Физическая 

культура 

2 Просвещение  

180.  1.1.1.1.5.3.1 Рамзаева Т.Г. Русский язык 3 ДРОФА  

181.  1.1.1.1.1.5.3 Рамзаева Т.Г. Русский язык 3 Просвещение  

182.   Полякова А.В. Русский язык 3 Просвещение  

183.  1.1.1.1.2.1.3 Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. 

Литературное 

чтение 

3 Просвещение  

184.  1.1.1.1.2.9.3 Свиридова В.Ю. Литературное 

чтение 

3 Просвещение  

185.  1.1.1.2.1.8.2 Вербицкая М.В., 

Б.Эббс, Э. Уорелл, 

Э. Уорд, Орлова 

О.В. 

Английский язык 3 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Просвещение 

 

186.  1.1.1.4.1.1.3 Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. 

Математика 3 Просвещение  

187.  1.1.1.3.1.2.3 Аргинская И.И., 

Ивановская Е.И., 

Кормишина С.Н. 

Математика 3 Просвещение  

188.  1.1.1.3.1.10.3 Петерсон Л.Г. Математика 3 Просвещение  

189.  1.1.1.5.1.1.3 Плешаков А.А. Окружающий мир 3 Просвещение  

190.  1.1.1.4.1.2.3 Дмитриева Н.Я., 

Казаков А.Н. 

Окружающий мир 3 Просвещение  

191.  1.1.1.6.1.3.3 Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В.  

Изобразительное 

искусство 

3 Просвещение  

192.  1.1.1.7.2.1.3 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

Музыка 3 Просвещение  

193.  1.1.1.9.1.2.3 Матвеев А.П. Физическая 

культура 

3 Просвещение  

194.  1.1.1.1.1.5.4 Рамзаева Т.Г. Русский язык 4 Просвещение  

195.   Полякова А.В. Русский язык 4 Просвещение  

196.  1.1.1.1.2.1.4 Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. 

Литературное 

чтение 

4 Просвещение  

197.  1.1.1.1.2.9.4 Свиридова В.Ю. Литературное 

чтение 

4 Просвещение  

198.  1.1.1.2.1.8.3 Вербицкая М.В., 

Б.Эббс, Э. Уорелл, 

Э. Уорд, Орлова 

О.В. 

Английский язык 4 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Просвещение 

 

199.  1.1.1.4.1.1.4 Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. 

Математика 4 Просвещение  

200.  1.1.1.3.1.2.4 Аргинская И.И. и 

др. 

Математика 4 Просвещение  

201.  1.1.1.5.1.1.4 Плешаков А.А., Окружающий мир 4 Просвещение  



Крючкова Е.А. 

202.  1.1.1.4.1.2.4 Дмитриева Н.Я., 

Казаков А.Н. 

Окружающий мир 4 Просвещение  

203.  1.1.1.6.1.6.1  Шемшурина А.И. ОРКСЭ. Основы 

светской этики 

4 Просвещение  

204.  1.1.1.6.1.3.4 Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В.  

Изобразительное 

искусство 

4 Просвещение  

205.  1.1.1.7.2.1.4 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

Музыка 4 Просвещение  

206.  1.1.1.9.1.2.4 Матвеев А.П. Физическая 

культура 

4 Просвещение  

Основное общее образование 

207.  1.1.2.1.1.1.1 Ладыженская Т.А., 

Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский язык 5 Просвещение  

208.  1.1.2.1.2.1.1 Коровина В. Я. 

ЖуравлевВ. П. 

Коровин В. И.  

Литература  5 Просвещение  

209.  1.1.2.2.1.5.1 Вербицкая М.В., 

Б.Эббс, Э. Уорелл, Э. 

Уорд, Орлова О.В. 

Английский язык 5 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Просвещение 

 

210.  1.1.2.4.1.1.1 Виленкин А.Н., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С., 

Шварцбурд С.И. 

Математика 5 Просвещение  

211.  1.1.2.5.1.2.1 Вигасин А.А., 

Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С. 

Всеобщая история. 

История Древнего 

мира 

5 Просвещение  

212.  1.1.2.5.3.1.1 Алексеев А.И., 

Николина В.В. и др.  

География   5-6 Просвещение  

213.  1.1.2.6.3.1.1 Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г. 

Биология 5 Просвещение  

214.  1.1.2.5.2.2.1 Пасечник В.В. и др.  Биология   5-6 Просвещение  

215.  1.1.2.7.2.1.1 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка 5 Просвещение  

216.  1.1.2.6.1.2.1 Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В., 

Поровская Г.А. и др. 

Изобразительное 

искусство 

5 Просвещение  

217.  1.1.2.7.1.1.1 Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др. 

Технология 5 Просвещение  

218.  1.1.2.9.1.1.1 Матвеев А.П. Физическая культура 5 Просвещение  

219.  1.1.2.1.1.1.2 Баранов М. 

Т.,Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский язык  6 Просвещение  

220.  1.1.2.1.2.1.2 Полухина В. П., 

Коровина В. Я. , 

Журавлев В. П. и др.  

Литература  6 Просвещение  

221.  1.1.2.2.1.5.2 Вербицкая М.В., 

Б.Эббс, Э. Уорелл, Э. 

Уорд, Орлова О.В. 

Английский язык 6 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Просвещение 

 

222.  1.1.2.4.1.1.2 Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С., 

Шварцбурд С.И. 

Математика 6 Просвещение  



223.  1.1.2.5.1.2.2 Агибалова Е.В., 

Донской Г.М. 

Всеобщая история. 

История Средних 

веков 

6 Просвещение  

224.  1.1.2.5.1.1.1 Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Стефанович П.С. и 

др. 

История России 6 Просвещение  

225.  1.1.2.5.2.1.1 Боголюбов Л.Н., 

Рутковская Е.Л., 

Иванова Л.Ф. и др.  

Обществознание  6 Просвещение  

226.  1.1.2.7.2.1.2 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка 6 Просвещение  

227.  1.1.2.6.1.2.2 Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В., 

Поровская Г.А. и др. 

Изобразительное 

искусство 

6 Просвещение  

228.  1.1.2.7.1.1.2 Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др. 

Технология 6 Просвещение  

229.  1.1.2.9.1.1.1 Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 Просвещение  

230.  1.1.2.1.1.1.3  Баранов М. 

Т.,Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и 

др 

Русский язык  7 Просвещение  

231.  1.1.2.1.2.1.3 Коровина В. Я. , 

Журавлев В. П. 

Коровин В. И.  

Литература  7 Просвещение  

232.  1.1.2.2.1.5.3 Вербицкая М.В., 

Гаярделли М., Редли 

П., Миндрул О.С., 

Савчук Л.О.  

Английский язык 7 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Просвещение 

 

233.  1.1.2.4.1.1.3 Макарычев ЮН., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. 

Алгебра 7 Просвещение  

234.  1.1.2.4.1.2.1 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Математика. 

Геометрия 

7-9 Просвещение  

235.  1.1.2.4.2.1.1 Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика  7 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

Просвещение 

 

236.  1.1.2.5.1.2.3 Юдовская А.Я. и др. Всеобщая история. 

История Нового 

времени, 1500-1800. 

7 Просвещение  

237.  1.1.2.5.1.1.2 Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др. 

История России 7 Просвещение  

238.  1.1.2.5.2.1.2 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Половникова А.В. и 

др. 

Обществознание 7 Просвещение  

239.  1.1.2.5.3.1.2 Алексеев А.И., 

Николина В.В. и др.  

География   7 Просвещение  

240.  1.1.2.6.1.1.1 Перышкин И.М., 

Иванов А.И. 

Физика 7 Просвещение  

241.  1.1.2.6.3.1.3 В.В. Пасечник и др Биология 7 Просвещение  

242.  1.1.2.7.2.1.3 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка 7 Просвещение  

243.  1.1.2.6.1.2.3 Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В., 

Поровская Г.А.  и др. 

Изобразительное 

искусство 

7 Просвещение  



244.  1.1.2.7.1.1.3 Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др. 

Технология 7 Просвещение  

245.   Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О./Под 

редакцией Смирнова 

А.Т. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

7 Просвещение  

246.   Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В., 

Таранин Н.Б. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

7-9 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

 

247.  1.1.2.1.1.1.4 Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык  8 Просвещение  

248.  1.1.2.1.2.1.4 Коровина В. Я. , 

Журавлев В. П. 

Коровин В. И.  

Литература  8 Просвещение  

249.  1.1.2.2.1.5.4 Вербицкая М.В., 

Маккинли С., 

Хастингс Б., 

Миндрул О.С., 

Савчук Л.О.  

Английский язык 8 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Просвещение 

 

250.  1.1.2.4.1.1.4 Макарычев ЮН., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др.  

Алгебра 8 Просвещение  

251.  1.1.2.4.2.1.2 Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю.  

Информатика  8 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

Просвещение 

 

252.  1.1.2.5.1.2.4 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и 

др. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени 

8 Просвещение  

253.  1.1.2.5.1.1.3 Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др. 

История России 8 Просвещение  

254.  1.1.2.5.2.1.3 Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др.  

Обществознание 8 Просвещение  

255.  1.1.2.5.3.1.3 Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География 

8 

Просвещение  

256.  1.1.2.6.1.1.2 Перышкин И.М., 

Иванов А.И. 

Физика 8 Просвещение  

257.  1.1.2.6.2.1.1 Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А.  

Химия  8 Просвещение  

258.  1.1.2.6.3.1.4 Пасечник В.В. и др Биология 8 Просвещение  

259.  1.1.2.7.2.1.4 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка 8 Просвещение  

260.  1.1.2.6.1.2.4 Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В., 

Поровская Г.А. и др. 

Изобразительное 

искусство 

8 Просвещение  

261.  1.1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др. 

Технология 8-9 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

 

262.   Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

8 Просвещение  

263.  1.1.2.9.1.1.3 Матвеев А.П. Физическая культура 8-9 Просвещение  



264.  1.1.2.1.1.1.5 Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык  9 Просвещение  

265.  1.1.2.1.2.1.5 Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. и др. 

Литература  9 Просвещение  

266.  1.1.2.2.1.5.5 Вербицкая М.В., 

Маккинли С., 

Хастингс Б., 

Миндрул О.С., 

Савчук Л.О.  

Английский язык 9 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Просвещение 

 

267.  1.1.2.4.1.1.5 Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др.  

Алгебра 9 Просвещение  

268.  1.1.2.4.2.1.3 Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 

Информатика  9 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

Просвещение 

 

269.  1.1.2.5.1.2.5 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и 

др. 

История Нового 

времени 

9 Просвещение  

270.  1.1.2.5.1.1.4 Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и 

др. 

История России 9 Просвещение  

271.  1.1.2.5.2.1.4 Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание 9 Просвещение  

272.  1.1.2.5.3.1.4 Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География 9 Просвещение  

273.  1.1.2.6.1.1.3 Перышкин И.М., 

Гутник Е.М., Иванов 

А.И., Петрова М.А. 

Физика 9 Просвещение  

274.   О.С. Габриелян.  Химия  9 ДРОФА  

275.  1.1.2.6.3.1.5 Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Швецов Г.Г. и др.  

Биология  

9 

Просвещение  

276.   Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

9 Просвещение  

Среднее общее образование 

277.  1.1.3.1.1.3.1 Львова С.И., Львов 

В.В. 

Русский язык  
10 

МНЕМОЗИНА   

278.  1.1.3.1.2.1.1 Зинин С.А., Сахаров 

В.И. 

Литература  
10 

Русское слово-

учебник 

 

279.  1.1.3.2.1.4.1 Вербицкая М.В., 

Маккинли С., 

Хастингс Б., Камине 

Д. Карр, Парсонс Д, 

Миндрул О.С.  

Английский язык 10 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

 

280.  1.1.3.2.1.7.1 Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

Английский язык 10 Просвещение  

281.  1.1.3.5.1.1.1 Алимов Ш.А., 

Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. и др. 

Математика: алгебра 

и начала 

математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

анализа 

10-11 Просвещение  

282.  1.1.3.4.1.9.1 Мордкович А.Г. и др. Математика: алгебра 

и начала 

10 МНЕМОЗИНА  



математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

анализа 

283.  1.1.3.5.1.2.1 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др.  

Геометрия  10-11 Просвещение  

284.  1.1.3.4.2.6.1 Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К., Шеина 

Т.Ю. 

Информатика 10 Бином, 

Лаборатория 

знаний 

Просвещение 

 

285.  1.1.3.5.2.2.1 Поляков К.Ю., 

Еремин Е.А. 

Информатика  10 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

 

286.   Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

История. История 

России 

10 Просвещение  

287.  1.1.3.4.1.5.1 Сороко-Цюпа О.С., 

Сороко-Цюпа А.О. 

История. Всеобщая 

история. Новейшая 

история  

10 Просвещение  

288.  1.1.3.4.3.1.1 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др.  

Обществознание  10 

Просвещение 

 

289.   Никитин А.Ф., 

Никитина Т.И. 

Право. Базовый и 

углубленный уровни 

10 - 11 
ДРОФА 

 

290.  1.1.3.3.3.3.1 Киреев А. Экономика  10-11 ВИТА-ПРЕСС  

291.  
1.1.3.4.2.1.1 

Гладкий Ю.Н., 

Николина В.В. 

География  
10 Просвещение 

 

292.  1.1.3.6.1.1.1 Мякишев Т.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н.  

Физика. 10 Просвещение  

293.  1.1.3.6.1.2.1 Касьянов В.А. Физика 10 ДРОФА 

Просвещение 

 

294.  1.1.3.5.3.6.1 Габриелян О.С. Химия  10 ДРОФА 

Просвещение 

 

295.  1.1.3.5.4.11.1 Теремов А.В., 

Петросова Р.А. 

Биология. 

Биологические 

системы и процессы  

10 ООО "ГИЦ 

ВЛАДОС" 

 

296.  1.1.3.5.4.6.1 В.И. Сивоглазов, И.Б. 

Агафонова, Е.Т. 

Захарова.  

Биология базовый 

уровень  

10 ДРОФА 

Просвещение 

 

297.  1.1.3.6.3.1.1 Ким С.В., 

Горский В.А. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

10-11 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

 

298.  1.1.3.6.1.3.1 Матвеев А.П. Физическая культура 10-11 Просвещение  

299.  1.1.3.1.1.3.2 Львова С.И., Львов 

В.В. 

Русский язык  
11 

МНЕМОЗИНА  

300.  1.1.3.1.2.1.2 Зинин С.А., Чалмаев 

В.А. 

Литература  
11 

Русское слово-

учебник 

 

301.  1.1.3.2.1.4.2 Вербицкая М.В., 

Маккинли С., 

Хастингс Б., Камине 

Д. Карр, Парсонс Д, 

Миндрул О.С. 

Английский язык 11 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

 

302.  1.1.3.2.1.7.2 Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

Английский язык 11 Просвещение  

303.  1.1.3.4.1.9.2 Мордкович А.Г. и др. 

 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

11 МНЕМОЗИНА  

304.  1.1.3.4.2.6.2 Семакин И.Г., Информатика  11 Бином,  



Хеннер Е.К., Шеина 

Т.Ю. 

Лаборатория 

знаний 

Просвещение 

305.  1.1.3.5.2.2.2 Поляков К.Ю., 

Еремин Е.А. 

Информатика  11 Бином, 

Лаборатория 

знаний 

 

306.   Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

История. История 

России 

11 Просвещение  

307.  1.1.3.4.3.1.2 Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. 

Обществознание  

11 Просвещение 

 

308.  
1.1.3.4.2.1.2 

Гладкий Ю.Н., 

Николина В.В. 

География  
11 Просвещение 

 

309.  1.1.3.6.1.1.2 Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. 

Физика. 11 Просвещение  

310.  1.1.3.6.1.2.2 Касьянов В.А. Физика 
11 

ДРОФА 

Просвещение 

 

311.  1.1.3.5.3.6.2 Габриелян О.С. Химия  11 ДРОФА 

Просвещение 

 

312.  1.1.3.5.4.11.2 Теремов А.В., 

Петросова Р.А. 

Биология. 

Биологические 

системы и процессы  

11 ООО "ГИЦ 

ВЛАДОС" 

 

313.  1.1.3.5.4.6.2 Сивоглазов В.И., 

Агафонова И.Б., 

Захарова Е.Т.  

Биология  11 Просвещение  

314.  1.3.6.3.1.1 Ким С.В., 

Горский В.А. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

10-11 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

 

 

 

 


		2024-09-10T10:05:13+0800
	Асташова Светлана Александровна




